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Voorwoord / Préface

Aan de hand van dit vademecum 

willen we de foodservicemarkt 

transparanter maken, samen met de 

toonaangevende organisaties die erin 

actief zijn.

Correcte en duidelijke informatie 

biedt voordelen voor zowel 

leveranciers (operators), distributeurs 

(tussenpersonen) als producenten.

De gepubliceerde informatie is 

afkomstig van officiele bronnen 

(Trends, websites van organisaties, 

Graydon..) en telefonische contacten 

met elke vermelde organisatie, 

daterend van april 2015.

Food in Mind is niet verantwoordelijk 

voor gegevens die ons onvolledig of 

incorrect werden bezorgd.

We willen iedereen bedanken die 

zijn professionele medewerking 

verleende.

© 2015- Deze gegevens mogen niet 

worden gekopieerd zonder toelating 

van Food in Mind 

Eddy Bovijn - Partner -  

International Food Consultants bvba.

Le but de ce guide est de rendre 

plus transparent le marché du 

food services (hors-foyer), avec les 

principales organisations actives dans 

ce domaine.

Des informations correctes et claires 

pofiteront tant aux fournisseurs 

(opérateurs) qu’aux distributeurs 

(intermédiaires) et aux producteurs.

Les informations publiées sont 

issues de données ayant fait 

l’objet d’une publication officielle 

(trends/tendances,  le site Web des 

organisations, Graydon..) et des 

contactes téléphoniques avec chaque 

organisation visée. Elles on été 

récoltées en avril 2015.

Food in Mind n’est pas responsable de 

données transmises incompletes ou 

incorrectes.

Nous tenons également à remercier 

toutes les personnes qui ont coopérée 

de manière professionnelle à 

l’élaboration de ce guide.

© 2015-  Toute reproduction de ces 

données est soumise à l’autorisation 

de Food in Mind 

Eddy Bovijn - Partner - 

International Food Consultants sprl.
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Structure of home markt
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Structure social catering

SOCIAL CATERING

‘At Work’

Business & 
Industry

Lower
EducationShort stayPublic

Services
Higher 

educationLong Stay

Healthcare Education

•	 Industries
•	 Business

•	 Police
•	 Defence
•	 Gouvernment
•	 Prisons

•	 Hospitals
•	 Day-care

•	 Hospitals
•	 Nursing
	 homes
•	 Psychiatric 
•	 Institutions
•	 Serviceflats
•	 Medical child
•	 Care

•	 Children
	 garden
•	 Lower
	 education
•	 High school
•	 Boarding
	 school

•	 University
•	 Higher educ
	 LT
•	 Higher educ
	 ST
•	 Boarding
	 school
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FACILITY CATERING

Petrol services Vending Others

•	 Shops
•	 Corners
•	 Restaurants

•	 Free standing
•	 OCS - Water

•	 Bouchers
•	 Bakery

Structure facility catering

Social Catering

Enterprises @Brussels

3E

Rue du Canal 61
1000 Bruxelles

Management
janny to, Facility 
T +32 02 229 25 20
E janny.to@3e.eu

A C T (AUTOMOBIEL - 
CONTROLE EN TECHNIEK)

Rue Colonel Bourg 118
1140 Evere

Management
Tania Couder, Purchase  food 
T 02 726 91 52
E tania.couder@autocontrole.be

A.S.T.R.I.D.

Boulevard du Régent 54
1000 Bruxelles

Management
Ann Van Belle, Facility 
T 02 500 67 11
E ann.vanbelle@astrid.be

AAXE

Boulevard Saint-Michel 61
1040 Etterbeek

Management
Benoit Biettlo, Facility 
T +32 02 770 70 68
E titres-services@aaxe.be
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Social Catering

Enterprises @Brussels

CLEAR CHANNEL BELGIUM

Boulevard de la Plaine 5
1050 Ixelles

Management
, Facility 
T 02 641 73 00
E info@clearchannel.be

COFELY AXIMA

Montenegrostraat 138
1190 Vorst

Management
Jean-Philip Peire, Facility 
T 02 533 23 11
E jean-philip.peire@cofelyaxima-gdfsuez.be

COFELY SERVICES

Boulevard Roi Albert II 30
1000 Bruxelles

Management
Jean Claude Toussaint, Facility 
T +32 02 206 03 74
E jean-claude.toussaint@cofelyservices-gdfsuez.be
Veerle Wouters, Facility 
T +32 02 206 02 50
E veerle.wouters@cofelyservices-gdfsuez.be
Dirk Merckx, Purchase  food 
T +32 02 206 01 38
E dirk.merckx@cofelyservices-gdfsuez.be

COLAS BELGIUM

Rue Nestor Martin 313
1082 Berchem-Sainte-Agathe

Management
Thomas Javaux, Facility 
T +32 02 482 06 30
E thomas.javaux@colas.be
Inge Desmidt, Purchase  food 
T +32 013 67 93 15
E inge.desmidt@colas.be

Social Catering

Enterprises @Brussels

COLGATE-PALMOLIVE BELGIUM 
SA-NV

Boulevard du Souverain 165
1160 Auderghem

Management
Benédicte Van Neste, Facility 
T 02 674 92 10
E brussels_reception@colpal.com

COMPASS GROUP

Chaussée de Haecht 1179
1130 Haren

Management
Wendy Demunter, Facility 
T +32 02 243 22 11
E wendy.demunter@compass-group.be
Karen Meulemans, Facility 
T +32 02 243 22 11
E karen.meulemans@compass-group.be
Bernard Claus, Purchase  food 
T +32 02 243 22 11
E bernard.claus@compass-group.be
Stefan Lemme, Catering resp. 
T +32 02 243 22 11
E stefan.lemme@compass-group.be

CORA ANDERLECHT

Drève Olympique 15
1070 Anderlecht

Management
Eric Gessel, Catering resp. 
T +32 02 558 55 10
E egessel@cora.be

CORA WOLUWE

Avenue des Communautés 101
1200 Woluwe-Saint-Lambert

Management
Alain Tassin, Facility 
T 02 778 18 11
E mai-vvo@cora.be
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Social Catering

Enterprises @Brussels

MCA BENELUX

Esplanade 1 b49
1020 Laeken

Management
Isabelle Alonso, Facility 
T +32 02 612 41 15
E ialonso@mca-benelux.be

MEDA PHARMA

Chaussée de La Hulpe 166
1170 Watermael-Boitsfort

Management
Pascal Ramoisiaux, Facility 
T 02 663 10 00
E info@medapharma.be

MEDIA MARKT BRUXELLES

Nieuwstraat 111-123
1000 Brussel

Management
Liesbeth De Doncker, Facility 
T +32 02 464 35 07
E dedoncker@media-saturn.com
Janick De Saedeleer, Purchase  food 
T +32 02 464 37 16
E jdesaedeleer@media-saturn.com

MEDIABRANDS BELGIUM

Meiersplein 2
1150 Sint-Pieters-Woluwe

Management
Demulder Anne-Marie, Facility 
T 02 773 68 00
E demulder@mediabrands.be

Social Catering

Enterprises @Brussels

MEDIAFIN

Avenue du Port 86C b309
1000 Bruxelles

Management
Sam Lauwers, Facility 
T +32 02 423 16 11
E sam.lauwers@mediafin.be

MEDTRONIC BELGIUM

Burgemeester Etienne Demunterlaan 5
1090 Jette

Management
Ivo Cobbaert, Facility 
T 02 460 26 67
E ivo.cobbaert@medtronic.be
Eliane Hardy, Purchase non food 
T 02 460 26 67
E Eliane.hardy@medtronic.be

MEULEMANS GROUPE 
AUTAJON

Boulevard Industriel 115
1070 Anderlecht

Management
Mevr. Scheune, Facility 
T +32 02 556 05 78
E Karine.scheune@autajon.be
Thierry Massage, Facility 
T +32 02 556 05 39
E thierry.massage@autajon.be

MICHAEL PAGE

Marsveldplein 5
1050 Elsene

Management
Karin Bali, Facility 
T 32 02 5094575
E karinbali@michaelpage.be
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Social Catering

Enterprises @Brussels

SERCO BELGIUM

Edmond Van Nieuwenhuyselaan 6
1160 Oudergem

Management
Patrick Vandenbyang, Facility 
T 32 02 7745360
E patrick.vandenbyang@serco.com
Giovanna Iglesias, Catering resp. 
T 32 02 7745360
E giovannaIglesias.croccia@serco.com

SICLI

Merlostraat 1
1180 Ukkel

Management
Stefan Vanransbeke, Facility 
T +32 02 370 24 11
E sv@sicli.be
Vincent Agathe, Facility 
T +32 02 370 24 11
E va@sicli.be
Eugene Janssen, Purchase  food 
T +32 02 370 24 11
E ej@sicli.be

SIEMENS

Guido gezellelaan 121
1654 Huizingen

Management
Patrick  De Boever, Facility 
T 32 02 5362111
E patrick.deboever@siemens.com
Lieven Vlaeminck, Catering resp. 
T 32 02 536 79 34
E lieven.vlaeminck.ext@siemens.com

SIGMA SERVICE CENTER

Keizer Karellaan 281
1083 Ganshoren

Management
Michel Leenen, Facility 
T +32 011 27 87 37
E michel.leenen@ppg.com
Alexandra Strijckmans, Facility 
T +32 011 27 87 01
E alexandra.Strijckmans@ppg.com
Michel Leenen, Facility 
E michel.leenen@ppg.com
Edwin Snel, Facility 
T +32 02 975 41 779
E edwin.snel@ppg.com
Michel Leenen, Facility 
T +32 011 27 87 37
E michel.leenen@ppg.com

Social Catering

Enterprises @Brussels

SITA BELGIUM

Keizer Karellaan 584 b7
1082 Sint-Agatha-Berchem

Management
Jogen van Eedenboge, Facility 
T 02 370 66 11

SKF BELGIUM

Avenue de Bâle 3
1140 Evere

Management
Rudi De Loose, Facility 
T 02 726 81 84
E rudi.de.loose@skf.com

SOCIÉTÉ DE DÉVELOPPEMENT 
POUR LA RÉGION DE 
BRUXELLES-CAPITALE

Gabrielle Petitstraat 6
1080 Sint-Jans-Molenbeek

Management
Thomas De Keyser, Facility 
T +32 02 422 51 65
E tdekeyser@citydev.be
Jacques Christine, Facility 
T +32 02 422 52 46
E cjacques@citydev.be
Jamal Hadrani, Catering resp. 
T +32 02 422 50 06
E jhadrani@citydev.be
Nathalie Bouchat, Purchase  food 
T +32 02 422 51 23
E nbouchat@citydev.be

SODEXO

Boulevard de la Plaine 15
1050 Bruxelles

Management
Astrid Montens, Facility 
T 02 679 12 11
E astrid.montens@sodexo.com
Florence Rossi, Facility 
T 02 679 12 11
E florence.rossi@sodexo.com
Xavier Jauquet, Catering resp. 
T 02 679 12 11
E xavier.jauquet@sodexo.com
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Groei in de foodsector met Food in Mind!

Food in Mind vous aide à vous développer 

sur le marché du food services !

En dit aan de hand van:
• Bestaande research op nationaal

vlak binnen de sociale- commer-
ciele en facilitaire catering

• Analyse van uw potentieel in vo-
lume, per productgroep en per
segment (45 subsectoren)

• Consultancy, begeleiding en inte-
rim-management

• Klantgericht onderzoek op maat

klantgericht 
onderzoek op maat

• Marktgrootte:hoe groot is de markt
van uw productcategorie in volume
en in waarde?

• Overwicht van bestaande spelers in
marktaandeel en positionering

• Groeipotentieel of opportuniteiten
voor een nieuwe leverancier

• Strategische ontwikkelingen via
prijzen, keuze van de klantenpoli-
tiek, distributiepatroon, communi-
catie-inspanningen en andere
samenwerkingsvormen

Nous vous aiderons via:
• Des études  nationales existantes

au sein du social - commercial et 
facility catering

• Une analyse du potentiel en vo-  
lume, par groupe de produits et 
par segment (45 sous-secteurs)

• La consultance, la gestion de con-
seil, et l’interim management

• Des études de marché sur mesure

Etudes de marché 
sur mesure

• La taille du marché: quel est le mar-
ché pour votre catégorie de produit
en volume et en valeur?

• La prédominance des acteurs actu-
els avec les parts de marché et le
positionnement

• Potentiel de croissance ou opportu-
nités pour un nouveau fournisseur

• Développements stratégiques par le
biais de prix, choix politique client,
route to market, communication ef-
forts, autres formes de coopération

“Passie, een pragmatische
visie en een ondernemings-
geest”, vatten het best samen
wat Food in Mind kan beteke-
nen voor  een organisatie.
Een aanrader voor iedereen 
die in de markt van Food Ser -

vices wil ondernemen.

Erwin Dedoncker,
Algemeen directeur

Chimay fromages et bières

“Passion, vision pragmatique
et esprit d’entreprise”: voilà
qui résume à merveille ce que
Food in Mind peut faire pour
une organization. Fortement
recommandé pour qui conque
veut se lancer dans le Food 
Services

Erwin Dedoncker,
Directeur Général
Chimay fromages et bières

Nieuw
adres!

Food in Mind • International Food Consultants bvba • GSM +32 (0)496/26.95.75 • eb@foodinmind.com 
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